A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de
1986, e à Resolução nº SMA 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar a(s)
licença(s) concedida(s), posição em 21/08/2023, no âmbito da Diretoria de
Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 377/2022 (043725/2023-79)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO – COMGÁS, a Licença
Ambiental de Instalação nº 2760, de 10/08/2023, para SISTEMA DE
DISTRIBUIÇÃO DE GÁS NATURAL – SDGN INTERLIGAÇÃO AMERICANA –
LIMEIRA (TRECHO 1), localizado no município de LIMEIRA/SP, com validade de
06 (SEIS) anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 270/2022 (087743/2022-96)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para CONSÓRCIO KWP-EMAE, a Licença Ambiental de Instalação nº
2757, de 09/08/2023, para USINA FOTOVOLTAICA FLUTUANTE DE 5 MW –
RESERVATÓRIO BILLINGS E REDE ELÉTRICA ASSOCIADA, localizada no
município de SÃO PAULO/SP, com validade de 06 (SEIS) anos, a contar da data de
sua emissão.

Processo nº 088/2009 (047423/2019-44)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
PENINTENCIÁRIA – SAP, a Licença Ambiental de Operação nº 2747, de
10/08/2023, para USINA PRISIONAL DE AGUAÍ, localizada no município de
AGUAÍ/SP, com validade de 10 (DEZ) anos, a contar da data de sua emissão.